

ZMLUVA NA DODANIE TOVARU

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení

Článok 1 Zmluvné strany

1.1. Kupujúci :

Názov : Centrum sociálnych služieb Clementia
Sídlo : 082 03 Ličartovce č. 287
Štatutárny orgán : Mgr. Agáta Nirodová
IČO : 00691992
DIČ: 2021303064
IČ DPH : neplatca DPH
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : SK 89 8180 0000 0070 0051 2147
Kontaktná osoba : Tatiana Scholtéssová , č. t. 051/7931722/kl.21
Registrácia : Zriaďovacia listina PSK

(ďalej len kupujúci alebo CSS Clementia)

1.2. Predávajúci :

Názov : Šopex, s.r.o.
Sídlo : Strojnícka 15, 080 06 Prešov
Štatutárny orgán: Marek Špireng
Registrácia: Oddiel: Sro, Vložka číslo: 19945/P
IČO : 44068671
DIČ: 2022576820
IČ DPH: SK2022576820

(ďalej len predávajúci)

uzatvárajú túto zmluvu na dodanie tovaru.

Článok 2 Predmet plnenia zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je

- zásobovanie kupujúceho ovocím a zeleninou podľa dennej potreby.
- doprava predmetu zákazky na adresu kupujúceho.

2.2 Množstvo a rozsah predmetu zmluvy na 1 kalendárny rok plnenia zmluvy je uvedený v Prílohe č. 1 zmluvy.

2.3 Uvádzané množstvá predstavujú predpokladanú spotrebu. Skutočná spotreba závisí od počtu klientov. Tabuľkové počty neopravňujú predávajúceho trvať na odbere uvádzaných množstiev jednotlivých komodít a taktiež umožňujú kupujúcemu tento počet prekročiť podľa potrieb kupujúceho.

2.4 Kupujúci si vyhradzuje právo nakúpiť počas trvania tejto zmluvy aj tovar neuvedený v tejto zmluve, ktorý bude potrebný, alebo sa objaví na trhu ako nový tovar.

2.5 Kupujúci si z úsporných dôvodov vyhradzuje právo na obstaranie tovaru aj u iného dodávateľa za zvýhodnenú cenu, ktorá je nižšia ako tabuľková cena a je platná v určitom krátkom časovom období.

Článok 3

Miesto plnenia a lehota dodania tovaru

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky podľa čl. 2 tejto zmluvy v čase a množstve podľa písomnej alebo telefonickej objednávky. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.
- 3.2 Miestom dodania je : Centrum sociálnych služieb Clementia, Ličartovce 287.
- 3.3 Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita z hľadiska záruky, druhu výrobku.
- 3.4 Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.

Článok 4

Cena a platobné podmienky

- 4.1 Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle z. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky č. 87/1999 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva z. č. 18/1996 Z. z. o cenách.
- 4.2 Cena zahŕňa všetky náklady spojené s dodávkou tovaru.
- 4.3 Predávajúci je povinný fakturovať dodávky tovaru podľa čl. 3 tejto zmluvy za jednotkové ceny predmetu zmluvy uvedené v prílohe č.1 počas trvania platnosti zmluvy. Predávajúci má právo na fakturáciu maximálne 2 x mesačne, a to po dodaní tovaru. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavky ani zálohy.
- 4.4 Predávajúci sa zaväzuje nezmeniť uvedenú cenovú ponuku počas trvania zmluvy.
- 4.5 V prípade, že počas platnosti zmluvy predávajúci ponúka na trhu predmet tejto zmluvy v zvýhodnenom cenovom režime, t.j. v akcii, platí v tomto prípade flexibilná akciová cena aj pre kupujúceho uvedeného v tejto zmluve, pokiaľ akciová cena nie je v rozpore s článkom 5 bod 5.2 tejto zmluvy.
- 4.6 Úhrada za tovar bude vykonaná na základe fakturácie zo strany predávajúceho.
- 4.7 Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúry musia byť dodacie listy. Lehota splatnosti faktúr je 14 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho.

Článok 5

Možnosť a spôsob úpravy ceny

- 5.1 Kúpnu cenu je možné meniť len na základe písomnej dohody obidvoch zmluvných strán, a to v prípade :
- zmeny colných a daňových predpisov,
 - preukázateľnej zmeny ceny tovaru určenej výrobcom,
 - iných okolností priamo ovplyvňujúcich stanovenie kúpnej ceny (t.j. dôvod zmeny kúpnej ceny musí byť preukázaný).
- 5.2 Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku k zmluve. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jeho predloženia, zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.

Článok 6

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

Článok 7

Vznik, doba platnosti a skončenie platnosti zmluvy

- 7.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú s dobou plnenia odo dňa nadobudnutia jej účinnosti do 31.01.2022.

7.2. Zmluvu je možné ešte pred ukončením doby platnosti ukončiť:

- **písomnou dohodou obidvoch zmluvných strán**, v písomnej dohode o skončení zmluvy sa uvedie deň, ku ktorému sa zmluva skončí. Ak deň ukončenia zmluvy nie je v dohode uvedený, skončí sa zmluva posledným dňom v mesiaci, v ktorom bola písomná dohoda podpísaná oprávnenými osobami zmluvných strán,
- **písomnou výpoveďou** ktoroukoľvek zmluvnou stranou bez uvedenia dôvodu, pričom **výpovedná lehota je mesačná** a začne plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.

7.3 Podstatným porušením Zmluvy zo strany predávajúceho sa na účely tejto zmluvy rozumie poskytovanie nekvalitných dodávok tovaru, na ktoré bol predávajúci opakovane a bezvýsledne písomne upozornený a nezabezpečil okamžitú nápravu. A tiež neplnenie dohodnutého časového harmonogramu dodávok objednaného tovaru.

7.4 Podstatným porušením Zmluvy zo strany kupujúceho sa na účely tejto zmluvy rozumie najmä neplnenie záväzkov v zmysle článku 4. tejto zmluvy, na ktoré bol kupujúci písomne upozornený, a napriek tomu nezabezpečil nápravu.

Článok 8

Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a dohodnutej kvalite tovaru na základe telefonickej objednávky kupujúcemu, čo kupujúci potvrdí podpísaním dodacieho listu.

Článok 9

Zmluvné pokuty

Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné sankcie a pokuty :

- za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy pokutu vo výške 0,02% z hodnoty predmetu kúpy za každý deň omeškania. Zaplatením pokuty nezankuje nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody,
- v prípade omeškania zo zaplatením faktúry je predávajúci kupujúcemu oprávnený fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,02% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

Článok 10

Zodpovednosť za vady a záruka

10.1 Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka :

- vady zjavné, zistené pri prevzatí dodávky, je kupujúci povinný reklamovať ihneď, najneskôr však do 3 dní odo dňa prevzatia tovaru a to ústne aj písomne,
- vady skryté a vady akosti má kupujúci právo reklamovať počas celej záruky, kupujúci je povinný tieto vady reklamovať čo najskôr, najneskôr však do 5 dní od ich zistenia a to ústne alebo písomne,
- predávajúci je povinný vysporiadať reklamáciu vád zjavných ihneď, najneskôr však do 15 dní od doručenia reklamácie. Reklamáciu skrytých vád tovaru a vád akosti je predávajúci povinný vysporiadať do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie,
- vysporiadaním reklamácie sa rozumie rozhodnutie o uznaní, alebo zamietnutí reklamácie a vyrovnanie sa s kupujúcim, a to výmenou závadného tovaru za tovar bezzávadný, alebo poukázaním časti kúpnej ceny zodpovedajúcej cene reklamovaného tovaru na účet kupujúceho.

10.2 Záruka sa vzťahuje na kvalitu potravín.

10.3 Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené kupujúcim – neodbornou manipuláciou s tovarom alebo nevhodným skladovaním tovaru.

Článok 11

Spoločné a záverečné ustanovenia

11.1 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, i keď ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení §261 Obchodného zákonníka.

11.2 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.

11.3 Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci jedno a predávajúci jedno vyhotovenie.

11.4 Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými verejným obstarávateľom, ktorej sa stal víťazom.

11.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č.1 - stanovenie zmluvnej ceny, podpísaná obidvoma zmluvnými stranami.

11.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť najskôr jeden deň po dni zverejnenia na webovej stránke kupujúceho.

11.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V PREŠOVE, dňa : 29.1.2021

V Ličartovciach dňa : 26.01.2021

Preu.....

Kupujúci

Mgr. Agáta Nirodová
riaditeľka CSS Clementia

Závazná cenová ponuka od 1.2.2021

Komodita	Sezónnosť (C- celoročne, S - sezónne)	MJ	Predpokladané odberné množstvo	Jednotková cena v € bez DPH	Sadzba DPH v %	Jednotková cena v € s DPH	Celková cena bez DPH	Celková cena s DPH
Zelenina:								
brokolica	C	kg	80	1,00 €	10,00%	1,10 €	80,00 €	88,00 €
cesnak	C	kg	40	3,70 €	10,00%	4,07 €	148,00 €	162,80 €
cibuľa červená	C	kg	30	1,00 €	10,00%	1,10 €	30,00 €	33,00 €
cibuľa	C	kg	400	1,10 €	10,00%	1,21 €	440,00 €	484,00 €
cibuľa zel. - zväzok	S	ks	80	0,50 €	10,00%	0,55 €	40,00 €	44,00 €
hlíva ustricová	C	kg	100	2,55 €	10,00%	2,81 €	255,00 €	280,50 €
kaleráb	C	kg	150	0,80 €	10,00%	0,88 €	120,00 €	132,00 €
kapusta biela	C	kg	300	0,70 €	10,00%	0,77 €	210,00 €	231,00 €
kapusta červená	C	kg	200	0,85 €	10,00%	0,94 €	170,00 €	187,00 €
špenát čerstvý	S	kg	20	3,50 €	10,00%	3,85 €	70,00 €	77,00 €
mix zelených šalátov	C	ks	30	0,90 €	10,00%	0,99 €	27,00 €	29,70 €
kapusta čínska	C	kg	30	0,80 €	10,00%	0,88 €	24,00 €	26,40 €
karfiol	C	kg	100	1,75 €	10,00%	1,93 €	175,00 €	192,50 €
kel	C	kg	50	0,90 €	10,00%	0,99 €	45,00 €	49,50 €
kyslá kapusta	C	kg	400	0,75 €	20,00%	0,90 €	300,00 €	360,00 €
mrkva	C	kg	300	0,70 €	20,00%	0,84 €	210,00 €	252,00 €
paprika	C	kg	50	2,35 €	10,00%	2,59 €	117,50 €	129,25 €
paradajka	C	kg	180	1,70 €	10,00%	1,87 €	306,00 €	336,60 €
petržlen	C	kg	250	2,50 €	20,00%	3,00 €	625,00 €	750,00 €
pór	C	kg	50	1,75 €	10,00%	1,93 €	87,50 €	96,25 €
redkvička biela	C	kg	20	1,20 €	20,00%	1,44 €	24,00 €	28,80 €
redkev červená - zv.	S	ks	50	0,45 €	20,00%	0,54 €	22,50 €	27,00 €
šalát fadový	C	kg	80	1,45 €	10,00%	1,60 €	116,00 €	127,60 €
šampiňony	C	kg	10	1,85 €	10,00%	2,04 €	18,50 €	20,35 €
tekvica	S	kg	30	1,00 €	10,00%	1,10 €	30,00 €	33,00 €
uhorka šalátová	C	kg	100	1,50 €	10,00%	1,65 €	150,00 €	165,00 €
zeler	C	kg	250	0,90 €	20,00%	1,08 €	225,00 €	270,00 €
zemiaky	C	kg	8000	0,55 €	10,00%	0,61 €	4 400,00 €	4 840,00 €
Ovocie:								
banán	C	kg	600	1,00 €	20,00%	1,20 €	600,00 €	720,00 €
broskyňa	S	kg	100	1,35 €	20,00%	1,62 €	135,00 €	162,00 €
citrón	C	kg	50	1,50 €	20,00%	1,80 €	75,00 €	90,00 €
hrozno	S	kg	120	2,60 €	20,00%	3,12 €	312,00 €	374,40 €
hrušky	C	kg	120	1,85 €	10,00%	2,04 €	222,00 €	244,20 €
jabláka	C	kg	600	0,95 €	10,00%	1,05 €	570,00 €	627,00 €
kiwi	C	kg	150	1,95 €	20,00%	2,34 €	292,50 €	351,00 €
greppfruit	C	kg	150	1,45 €	20,00%	1,74 €	217,50 €	261,00 €
mandarínka	C	kg	300	1,45 €	20,00%	1,74 €	435,00 €	522,00 €
melón vodový	S	kg	100	0,60 €	20,00%	0,72 €	60,00 €	72,00 €
nektarínka	S	kg	100	1,75 €	20,00%	2,10 €	175,00 €	210,00 €
pomaranč	C	kg	300	1,35 €	20,00%	1,62 €	405,00 €	486,00 €
slivky	S	kg	80	1,20 €	20,00%	1,44 €	96,00 €	115,20 €
jahody	S	kg	30	2,50 €	20,00%	3,00 €	75,00 €	90,00 €
marhule	S	kg	20	1,50 €	20,00%	1,80 €	30,00 €	36,00 €
baklažán	C	kg	30	3,50 €	10,00%	3,85 €	105,00 €	115,50 €
cuketa	C	kg	50	2,50 €	10,00%	2,75 €	125,00 €	137,50 €
Iné:								
Nakladaná zelenina 1kg	C	kg	20	1,55 €	20,00%	1,86 €	31,00 €	37,20 €
Čalámada 3kg	C	kg	50	3,50 €	20,00%	4,20 €	175,00 €	210,00 €
Celková cena tovaru:				12 754 €		83 264 €	12 697,00 €	14 314,25 €

* uvedené ceny zahrňujú donášku (2x týždenne) - platí pre všetky komodity uvedené v prílohe

* I. akosť- platí pre všetky komodity uvedené v prílohe

V PREŠEVE dňa 21.01.2021

dodávateľ (pečať, podpis)

V Ličartovciach, dňa 21.1.2021

...aditeľka CSS Clementis